
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n. 178 del  19 giugno  2012  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PROCEDURE IN FORMATICA PER 

GESTIONE TASSA RIFIUTI E LAMPADE VOTIVE. CIG Z8B056 D274 
 

***** 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
RILEVATA la necessità di sostituire le procedure attualmente in uso per la gestione della tassa rifiuti e delle 
lampade votive, che si sono rivelate non sufficientemente versatili e di facile utilizzo, con altre più efficienti 
che consentano, specialmente per quanto riguarda la tassa rifiuti, un controllo puntuale delle denunce con i 
dati dei mappali presenti sugli archivi. 
 
VISTO che l’ufficio tributi sta attualmente utilizzando, con piena soddisfazione, la procedura Piranha, fornita 
dalla ditta Siscom spa di Cervere, per la gestione dell’ICI e dell’Imu e che è possibile acquisire delle 
procedure per la gestione della tassa rifiuti e delle lampade votive che si interfaccino con il sistema già in uso 
ottimizzando in tal modo l’utilizzo dei dati  delle unità immobiliari e dei contribuenti.  
 
VISTO che la ditta Siscom spa di Cervere, ha proposto la soluzione denominata per la gestione della tassa 
rifiuti e delle lampade votive, integrata con la soluzione GeoDetective per l’acquisizione e la lettura dei dati 
dell’agenzia del territorio, al costo di € 1.200 + iva comprendente la fornitura e l’installazione del software, la 
formazione del personale e 12 mesi di assistenza gratuita; 
  

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.200,00 + iva 21% a favore della ditta Siscom spa, con sede a Cervere 
(CN), via Adua 4, P.IVA 01778000040, relativa alla fornitura del software Piranha per la gestione 
della TARSU e delle lampade votive, integrato con la soluzione GeoDetective per l’acquisizione e la 
lettura dei dati dell’agenzia del territorio. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.452,00 all’intervento 2.01.04.05, capitolo 3005.1, del 

Bilancio di previsione 2012, appositamente previsto. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  19.06.2012                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  19.06.2012                                                                                                            IL DELEGATO 
 


